３月度の評議委員会が開催されましたので、お知らせします。

 会長挨拶 

一年間、自治会活動にご協力いただきありがとうございました。これからも引き続き何らかの形

でご協力いただけることを願っています。自治会では自助（自分の身は自分で守る）、共助（地域の

人と共に助け合う）、公助（行政による支援や救助）を念頭に、防災訓練などを通じて防災意識を常

に高めて行きたいと思っています。自分の身は自分たちで守らなくてはとの思いを強く感じていま

す。ご協力をお願いします。

 議  題 

1. 平成 30 年度定期総会について

平成 30 年度定期総会が例年通り開催されます。本部役員、現区長および次期区長が自治会員の

代表として出席します。30 年度事業・決算報告、31 年度の事業計画・予算等の審議を行います。

現区長、次期区長の出席をお願いいたします。

(1)日 時：平成 31 年３月 17日（日） 13時～（本部役員は 12時集合）

(2)場 所：橋本本町自治会館

(3)出 席：現区長・次期区長・本部役員

※ 欠席される方は委任状の提出をお願いします。

委任状は当日総会開始前までにご提出ください。

(4)懇親会：総会終了後懇親会を行います。ぜひ出席してください。

2. 自治会活動ファイル一時返却のお願い

「自治会活動ファイル」の見直しをします。区長さん、班長さんは「自治会活動ファイル」の一

時返却をお願いします。過去に班長をされた方で、次期班長に引き継ぎできなかった「自治会活動

ファイル」がお手元にありましたら、自治会館ポストにご返却をお願いします。

3. 各部の連絡・報告

裏面に続く→

 自治会法人 橋本本町自治会

回
覧

No.30-12

➢防災部

2月 3日（日）に相原中において避難所運営訓練を行いました。HUG（避難所（H）運営（U）

ゲーム（G））ゲームという避難時を想定したシミュレーション型訓練を行い、災害時に避難所

で想定される状況の把握と対応について学びました。

➢防犯部

2月 23日（土）に防犯灯点検と防犯パトロールを行いました。

1年間ご協力ありがとうございました。

➢環境部

3 月 2 日（土）に橋本本町公園の清掃を行いました。ときわ会、本部役員のみなさんありがと

うございました。

➢広報部

1区北（西地区・元橋本町 37付近）に掲示板を新設しました。

4. ときわ会の報告・連絡

・3月 7日（木）に本町自治会館にて懇親会を行いました。45名の参加がありました。

・4月 7日（日）に総会を行います。

・会員募集のチラシを配付したところ、3名が入会予定です。今後も随時募集しています。

5. 子ども会および育成会の報告・連絡

・東本町子どもの会

・ ２月 23日に６年生と新 1 年生（7名）の歓送迎会を自治

会館で行いました。45名の子どもたちの参加がありました。

・ 1年間ご協力ありがとうございました。

・ ４月5日からは新1年生が登下校しますので安全の見守り

にご協力よろしくお願いします。

・西白百合子ども会（会員数 51 人）

・ 3 月 16 日に６年生と新１年生の歓送迎会を公民館で行い

ます。

・ 来年度は新一年生 3名を含む 5名が入会予定です。

・ 1年間、皆さまのご協力のおかげで楽しく活動できました。

来年度は役員は変わりますが、旧役員も、できるだけ参加

協力していきたいと思います。引き続きよろしくお願いし

ます。

・旭中学校育成会

3月 10日に卒業式が行われ、本町自治会からは 11名の生徒さんが卒業しました。

1年間ご協力ありがとうございました。来年度もよろしくお願いします。

会員訃報 次の方の訃報を受けましたのでお知らせいたします。

7 区１班（橋本 7 丁目）   井上 猪利 様 享年８３歳 ２月１７日ご逝

去

1 区東 5 班（元橋本町 15） 鵜殿 慶子 様 享年６９歳 ２月 19 日ご逝去

ご冥福をお祈り申し上げます。